清  償   (  6,164 )   -   (  6,164 )
其  他   (  2,522 )   897   (  1,625 )
104 年 12 月 31 日   $ -   $ -   $ -

十九、權   益

 (一 ) 資本公積

  104年12月31日  103年12月31日

股票發行溢價   $ 70,860   $ 72,999

庫藏股票交易   27,157   28,809

   $ 98,017   $ 101,808

  資本公積中屬超過票面金額發行股票之溢額（包括以超過面額

發行普通股及庫藏股票交易等）及受領贈與之部分得用以彌補虧

- 33 -

損；亦得於公司無虧損時，用以發放現金股利或撥充股本。惟撥充

股本時，每年以實收股本之一定比率為限。

 (二 ) 保留盈餘及股利政策

  依照章程規定，本公司年度盈餘於完納一切稅捐、彌補以往年

度虧損、提列 10%法定盈餘公積並依法提列或迴轉特別盈餘公積

後，如尚有餘額分配如下：

 1.  員工紅利為 3%至 5%及董監酬勞為 2%。

 2.  股東紅利由董事會擬具分配議案，提請股東會決議分派之。

  本公司之股利政策考量未來營運擴展及資本支出滿足最佳資本

預算及每股盈餘稀釋程度之前提下，每年度分配之盈餘佔可供分配

盈餘至少 50%以上，其中，發放股東紅利時，其現金股利所佔比例

不得低於 25%。

  依 104 年 5 月公司法之修正，股息及紅利之分派限於股東，員

工非屬盈餘分派之對象。配合上述法規，本公司已於 104 年 11 月 9

日董事會擬議之修正公司章程，尚待預計於 105 年 6 月 23 日召開之

股東常會決議。員工及董監事酬勞估列基礎及實際配發情形，參閱

附註二十。

  本公司依金管證發字第 1010012865 號函、金管證發字第

1010047490 號函及「採用國際財務報導準則（ IFRSs）後，提列特別

盈餘公積之適用疑義問答」規定提列及迴轉特別盈餘公積。

  法定盈餘公積應提撥至其餘額達公司實收股本總額時為止。法

定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘公積超過實

收股本總額 25%之部分除得撥充股本外，尚得以現金分配。

  分配未分配盈餘時，除屬非中華民國境內居住者之股東外，其

餘股東可獲配按股利分配日之稅額扣抵比率計算之股東可扣抵稅

額。

- 34 -

  本公司於 104 年及 103 年 6 月舉行股東常會，分別決議通過 103

及 102 年度盈餘分配案如下：

  盈 餘 分 配 案  每 股 股 利 （ 元 ）

  103年度  102年度  103年度  102年度

法定盈餘公積   $ 7,429   $ 6,695

迴轉特別盈餘公積   (  138 )   (  20,560 )

現金股利   59,633   49,694   $ 0.6   $ 0.5

  本公司 105 年 3 月 21 日董事會擬議 104 年度盈餘分配案如下：

  盈 餘 分 配 案  每股股利（元）

法定盈餘公積   $ 12,428

現金股利   99,388   $ 1

  有關 104 年度之盈餘分配案尚待預計於 105 年 6 月 23 日召開之

股東會決議。

 (三 ) 庫藏股票

收 回 原 因  年 初 股 數  增 加  減 少  年 底 股 數

104 年度
轉讓股份予員工   3,000,000   -   3,000,000   -

103 年度
轉讓股份予員工   3,000,000   -   -   3,000,000

  本公司持有之庫藏股票，依證券交易法規定不得質押，亦不得

享有股利之分派及表決權等權利。

  本公司於 104 年 2 月依法註銷庫藏股票，面額計 30,000 仟元，

並沖銷資本公積－股票發行溢價 2,139 仟元及資本公積－庫藏股票

交易 1,652 仟元；本次註銷業經經濟部核准並辦妥變更登記。

- 35 -

二十、淨   利

 (一 ) 員工福利費用、折舊及攤銷

性 質 別

 屬 於

營 業 成 本 者

 屬 於 營 業 及

營業外支出者  合 計

104年度
薪  資   $ 83,190   $ 123,369   $ 206,559
勞健保費用   5,194   5,891   11,085
退職後福利（附註十八）
  確定提撥計畫   2,348   9,662   12,010
  確定福利計畫   -   480   480
其他員工福利   4,128   12,235   16,363
折舊費用   72,583   23,372   95,955
攤銷費用   1,367   882   2,249

103年度
薪  資   90,077   118,122   208,199
勞健保費用   4,920   7,136   12,056
退職後福利（附註十八）
  確定提撥計畫   2,245   9,550   11,795
  確定福利計畫   37   279   316
其他員工福利   2,718   10,133   12,851
折舊費用   78,071   20,914   98,985
攤銷費用   1,291   883   2,174

  依現行章程規定，本公司係以當年度稅後可分配盈餘分別以 3%

至 5%，及不高於 2%分派員工紅利及董監事酬勞，103 年度係分別估

列員工紅利 3,350 仟元及董監事酬勞 1,340 仟元。

  依 104 年 5 月修正後公司法及 104 年 11 月經董事會擬議之修正

章程，本公司係以當年度扣除分派員工及董監酬勞前之稅前利益分

別以 3%至 5%，及不高於 2%提撥員工酬勞及董監事酬勞。 104 年度

估列員工酬勞 7,289 仟元及董監事酬勞 2,916 仟元，係分別按前述稅

前利益估列，該等金額於 105 年 3 月 21 日董事會決議以現金配發，

尚待預計於 105 年 6 月 23 日召開之股東常會決議修正章程後，報告

股東會。

  年度合併財務報告通過發布日前經董事會決議之發放金額有重

大變動時，該變動調整原提列年度費用，年度合併財務報告通過發

- 36 -

布日後若金額仍有變動，則依會計估計變動處理，於次一年度調整

入帳。

  本公司於 104 及 103 年 6 月舉行股東常會，分別決議通過 103

及 102 年度員工紅利及董監事酬勞如下：

  103 年度  102 年度

員工紅利   $ 3,350   $ 4,041
董監事酬勞   1,340   1,616